Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

ALVERNE luxe veranda B.V.

Gegevens onderneming

Wilhelminastraat 116A
6942 ET DIDAM
KvK: 59474351

Activiteiten onderneming

inkoop/verkoop/montage van zonwering c.a.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 190.717,00 € -36.605,00
2017 € 383.264,00 €-11.329,00
2018 € 354.461,00 € -64.147,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 74.338,00

€ 85.747,00

3

15-08-2019

F.05/19/26
NL:TZ:0000090957:F001

22-01-2019

mr. A.M.P.T. Blokhuis
mr B.H.M. Harbers

25-02-2019
1

25-02-2019
1

25-02-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4261b233-4c1e-e911-80d1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=75a03239-b82a-e511-80c3-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 25-02-2019

1

Boedelsaldo

€ 120,00 25-02-2019
1

€ 8.142,22 16-05-2019
2

€ 14.142,22 15-08-2019
3

Verslagperiode

van 25-02-2019

22-1-2019 1

t/m

22-2-2019

van 16-05-2019

23-2-2019 2

t/m

15-5-2019

van 15-08-2019

16-5-2019 3

t/m

14-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26,30 uur
2 17,10 uur
3 4,15 uur
totaal 47,55 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de gefailleerde vennootschap is de 25-02-2019
heer H.W.R. Berentsen. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 25-02-2019

1

1.3 Verzekeringen

Curanda heeft een Zekerheidscombinatie Bedrijven pakket afgesloten bij 25-02-2019
Nationale Nederlanden. Deze polis is door de curator opgezegd. 1

1.4 Huur

De huurovereenkomst met betrekking tot het pand aan de Wilhelminastraat 25-02-2019
116 A te Didam is door de curator op 31 januari 2019 opgezegd. 1

De oplevering van het gehuurde heeft op 25 april 2019 plaatsgevonden. Door 16-05-2019
gefailleerde is er een waarborgsom betaald. In totaal heeft de boedel (na 2
verrekening) nog recht op een ad € 5.000,00. De verhuurder heeft toegezegd

voornoemd bedrag te zullen voldoen op de boedelrekening.

De verhuurder heeft de waarborgsom ad € 5.000,00 op 16 mei 2019 op de 15-08-2019
boedelrekening voldaan. 3

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van curanda is de oorzaak van het faillissement de 25-02-2019
stagnerende omzet, te lage marge vanwege naweeén faillissement Altradi 1
comfort binnen- en buiten B.V., te hoge overheadkosten en onvoldoende

controle op projecten in verband met gezondheidsklachten van de bestuurder.

De curator heeft de gestelde oorzaken nog in onderzoek.

De curator heeft de indruk dat voorts in de laatste maanden voor datum 16-05-2019
failissement geen/weinig inspanningen meer zijn verricht om nieuwe 2
opdrachten binnen te halen, waardoor de orderportefeuille langzaam is

opgedroogd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-1-2019 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

De intake voor de loongarantieregeling heeft op 31 januari 2019
plaatsgevonden. Naar verwachting zal het UWV over enkele maanden haar
vordering bij de curator indienen.

Inmiddels heeft het UWV haar boedel en preferente vordering bij de curator
ingediend. De curator verwijst naar het financieel verslag.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t

25-02-2019

1

25-02-2019

1

25-02-2019
1

15-08-2019
3

25-02-2019
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft slechts een beperkte hoeveelheid inventaris aangetroffen.
Het merendeel van de inventaris is eigendom van gelieerde vennootschappen.
Het gebruik van deze inventaris werd in rekening gebracht aan curanda. De
showroom van curanda was, gelet op het feit dat de werkzaamheden in
december 2018 zijn gestaakt, op datum faillissement reeds leeggehaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Aanwezig.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- verkopen aanwezige inventaris.

- verkopen aanwezige inventaris, voor zover eigendom van curanda.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curator is geen voorraad aangetroffen. Wel is het de curator gebleken
dat er nog een beperkt aantal lopende opdrachten zijn. De curator onderzoekt
of deze al dan niet met instemming van de curator door een derde kunnen
worden afgemaakt.

Eén project is afgerond middels levering van bestelde materialen onder de
voorwaarden dat zij zelf voor montage zorgdragen. Opbrengst bedraagt €
5.500,00.

Een ander project wordt afgerond onder dezelfde condities, aldus zonder

risico's voor de boedel. Verwachte opbrengst € 1.000,00.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- inventariseren lopende opdrachten.

25-02-2019

1

25-02-2019

1

25-02-2019
1

25-02-2019
1

16-05-2019
[ 2

25-02-2019

1

16-05-2019
E 2

25-02-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie Vitens € 20,46
totaal € 20,46 €0,00

Toelichting andere activa

Vooralsnog niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

25-02-2019
1

25-02-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren op datum faillissement € 15.519,01 € 3.621,76

totaal € 15.519,01 € 3.621,76 €0,00

Toelichting debiteuren

Op datum faillissement bedroeg het debiteurensaldo een bedrag ad € 25-02-2019
15.519,01. Inmiddels is gebleken dat tot op heden een bedrag ad € 3.493,21 1

als oninbaar dient te worden beschouwd en is er een bedrag ad € 120,00

geincasseerd.

Totaal is er tot op heden een bedrag ad € 2.621,76 geincasseerd en dient een 16-05-2019
bedrag ad € 5.587,92 als oninbaar te worden beschouwd. De curator zal in de 2
komende verslagperiode trachten de resterende debiteuren (in totaal €

7.309,33) te incasseren.

In totaal heeft de curator een bedrag ad € 3.621,76 geincasseerd. Het 15-08-2019
resterende bedrag dient als oninbaar te worden beschouwd. Dit heeft van 3

doen met het feit dat een aantal facturen reeds voor datum faillissement had

moeten worden gecrediteerd, de betreffende debiteur in staat van

faillissement is verklaard of omdat de betreffende debiteur een hogere

tegenvordering heeft op curanda.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- correspondentie debiteuren. 25-02-2019
1
| Afgewikkeld. 15-08-2019
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

25-02-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

Het is de curator bekend dat er op datum faillissement een negatief saldo op
de bankrekening van curanda aanwezig was. De RegioBank heeft tot op heden
(nog) geen vordering ingediend.



5.2 Leasecontracten

Het is de curator gebleken dat curanda met betrekking tot een koffieautomaat

een huurovereenkomst had gesloten met Coffee Fresh Westhoff B.V. Deze
huurovereenkomst is beeindigd en Coffee Fresh Westhoff B.V. heeft haar
eigendom opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover de curator bekend niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft één crediteur een beroep gedaan op het
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft aan deze crediteur laten weten dat
de geleverde goederen niet in de boedel zijn aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- correspondentie Regiobank;

25-02-2019

1

25-02-2019

1

25-02-2019

1

25-02-2019
1

25-02-2019
1

25-02-2019
1

25-02-2019
1

25-02-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn reeds in december 2018 gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Tot op heden hebben zich geen overname kandidaten gemeld.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

25-02-2019
1

25-02-2019
1

25-02-2019
1

25-02-2019

1

25-02-2019

1

25-02-2019

1

25-02-2019

1

25-02-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie was up to date en bijgewerkt tot datum faillissement. De

rechten en verplichtingen konden uit de administratie worden herleid.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2017 is op 31 oktober 2018 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

Toelichting
Er zijn bij nader onderzoek geen onregelmatigheden aangetroffen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog in onderzoek.

Toelichting
Er zijn door de curator geen rechtshandelingen aangetroffen die nader
onderzoek vereisen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

25-02-2019
1

25-02-2019
1

25-02-2019
1

25-02-2019

1

15-08-2019
3

25-02-2019
1

15-08-2019
3

25-02-2019

1

15-08-2019
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- onderzoek administratie;
- correspondentie bestuurder.

Afgewikkeld.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Algemene faillissementskosten, huur na datum faillissement alsmede de
vordering van het UWYV (salaris over opzegtermijn). Deze kosten zijn nog niet
bekend.

Toelichting
De huurvordering van na datum faillissement is verrekend met de afgegeven
waarborgsom, waardoor er geen boedelschuld huur aanwezig is.

Toelichting
UWV: € 6.066,05

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 68.540,00

€ 78.060,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 6.999,85

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

25-02-2019

1

15-08-2019
3

25-02-2019
1

16-05-2019
E 2

15-08-2019
3

25-02-2019
1

16-05-2019
[ 2

25-02-2019
1

15-08-2019
3

25-02-2019
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

22

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€22.716,63

€ 25.449,85

€ 26.305,07

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

In de boedel zijn onvoldoende baten aanwezig om de algemene
faillissementskosten te kunnen voldoen. Gelet hierop zal de curator aan de
rechtbank verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing wegens
de toestand van de boedel (gebrek aan baten).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- correspondentie crediteuren.

25-02-2019

1

16-05-2019
2

25-02-2019

1

16-05-2019
[ 2

15-08-2019
3

25-02-2019
1

15-08-2019
3

25-02-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

25-02-2019

1

25-02-2019

1

25-02-2019
1

25-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden ten aanzien van de debiteuren, onderzoek rechtmatigheid en
eventueel afronden onderhanden werk.

Aan de werkzaamheden van de curator is einde gekomen. Gelet hierop zal de
curator aan de rechtbank verzoeken het faillissement voor te dragen voor
opheffing wegens de toestand van de boedel (gebrek aan baten). In de
boedel zijn onvoldoende baten aanwezig om de algemene
faillissementskosten te kunnen voldoen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn waarbinnen het faillissement kan worden afgewikkeld, is mede
afhankelijk van de voortgang met betrekking tot het incasseren van de
debiteuren alsmede het onderzoek naar de administratie.

I Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

25-02-2019
1
15-08-2019
3
25-02-2019
1
15-08-2019
3
25-02-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


